Dia juga menjalankan roda pemerintahan dengan baik, memerangi fitnah, melenyapkan tuduhan-tuduhan dan mengadakan hukuman.

Khutbahnya yang terkenal pada saat itu adalah Khutbah al-Batrak. Khutbah ini muncul disebabkan ketika Zaid menjadi gubernur di Basrah pada tahun 45H (665M), ada kelompok dari penduduk Bashrah yang menjadi musuh bani Umayyah. Maka berkhotbahlah Ziyat dengan khutbah Batrak (dengan tidak mengawali dengan hamdalah seperti khutbah biasanya) Karena Ziyat ingin mengancam penduduk Basrah yaitu, orang-orang yang berbuat kejelekan. (Wildana dan Laily, 2008:302)